Ad quintumdecimū

sic pcedit. Videlur q̄ ōo nō sit meritoria.
Dē. n. merita pcedit a ḡra s̄z ōo pcedit gra-
tiam: q̄a etiā ipsa ḡra p̄ oronē ipetras l̄com
illud Luc. xi⁹. Pāt nr̄ de celo dabit sp̄m bo-
nuz petētib⁹ le. ḡ ōo nō est actus meritori⁹
¶ Si ōo aligd meret maxime videlur
mereti illud q̄o orando petis. s̄z b̄ nō sp̄ me-
ref: ga multoties etiā sc̄oz orones nō exau-
diūt. sicut Paul⁹ nō ē exaudit⁹ petes a se re-
moneri stimuluz carnis ḡ ōo nō ē act⁹ me-
ritori⁹. ¶ Ōo p̄cipue fidei initis. s̄m il-
lud Iaco. p̄. Postulat āt i fide nibil besitas.

fides autem non sufficit ad merendum: ut per ipsum Ihesus qui
baptizat fidem informem: quod oratio non est actus meritoriorum.
Verum hoc est quod super illud patrum. Ratio mea in
sinu meo queritur dic gloriam. Et si eis non placuerit,
ego tamen non sum mea mercede frustratus. Mercede
autem non debet nisi merito. quod oratio baptizans me
reditur. **B**eauteas dicendum quod sicut dictum est: oratio per
effectum spiritualis solutiōis quam partialiter afferit:
duplicem beatitudinem virtutem respectu futuri effectus
et virtutem merendi. et virtutem iustificandi. oratio autem
est ut et gloriam alii actus virtutis habet efficaciam me
rendi in quantum procedit ex radice caritatis: cuius
propositum obtemperare est bonum etenim cuius frumentum mere
mur. procedit tamen oratio a caritate mediata reli
giōe cuius est actus oratio ut dictum est: cōcomitantib
etiam quibusdam aliis virtutibus quod ad bonitatem
orōnis regnatur. scilicet humilitate et fide. ad reli
gionem. n. pertinet ipsam orationem deo offerte. ad
caritatē vero pertinet desiderium rei cuius complementum
tamen oratio petit. fides autem est ecclesia ex parte dei quem
oram. ut scilicet credamus ab eis posse obtinere
quod petimus. humilitas autem est necessaria ex parte
ipsum potenteris qui suā intelligentia recognoscit. est
et et deuotio necessaria. sed hoc ad religionem perti
net cuius est primus actus necessarius ad oīes colla
quentes ut secundum dictum est. Efficaciam autem iustificandi
baptizans ex gratia dei quem oramus: quod est nos ad orandum
ducit. **V**nde Augustinus dicit in libro de verbis domini. Non nos
bortaretur ut peteremus nisi dare vellent. Et
Luis dicit. Nullus oranti beneficia denegat qui
ut orantes non deficiant sua pietate intingantur.
Ado primum ergo quod oratio sine gratia facie
te meritoria non est sicut nec aliis aliis actus virtu
osus. et tamen est oratio quod iustificat gratiam gratiarum facie
tem procedit ex aliquo gratia quasi ex gratioso dono
qui ipsius orare est quoddam donum dei: ut Augustinus dicit
in libro de pseuerantia. **A**d secundum vero quod ad ali
ud aliqd principalius respicit meritum orationis
quamquam ad id quod petitur. meritum. n. precipue
ordinatus ad beatitudinem. sed petitio orationis
directe se extendit quamvis ad aliqua alia: ut ex
dictis patrum. **S**i ergo illud aliud quod petitur aliis propter se
ipso non sit ei ad beatitudinem valens: non meretur illud.
sed quamvis beatoe et desiderando: meritum
amitterit: propter si petat a deo complementum alii
peti quod est non pie orare. quamvis vero non est necessaria
rius ad salutem: nec manifeste saluti trahit. tunc
sed orans possit orando mereri vitam eternam. non
tamen meretur illud optinere quod petitur. **V**nde Augustinus dicit
in libro de misericordia prosperi fidelis supplicans deo
pro necessitatibus sui vite. et misericorditer audire

et misericordie non audiebat. quod noster firmo sit uti
le magis nouit medicus et egrotus et propter
hanc Paulus non est exauditus petens amone
ri stimulū carnis: quia non expediebat. Si vero
id quod petit sit utile ad beatitudinem hominis qui per
tinens ad eum salutem: merefatur illud non solum oran
do: sed etiam alia bona opera faciendo. et ideo indubi
tante accipit quod petit: sed quoniam debet accipere. quod
noster negat: sed ut ergo dicit Augustinus differunt: ut
Augustinus dicit super Iohannem quod in potestate speculi si in potestate
dei non preseueret. Et propterea hoc dicit Basiliscus. Ideo
quoniam per te et non accipis: quia per te postulasti
uel infideliter vel leuit vell non offerentia tibi vell
desertisti. quod vero homo non potest alymeri vitam
eternam ex digno: ut secundum dictum est. id quod patitur nec
ea quod in mentem pertinet potest aliquis aliis ex co
digno alteri mereri. et propterea non solum ille audiens
quod pro alio orat: ut secundum habitum est. et ideo ponuntur qui
ex conditioe quod curreretur spiritus aliis impetrat
quod petit: ut secundum pro se petat necessaria ad salutem
pie et preseuerat. Ad tertium dicitur quod in initio pri
cipaliter fidei non potest ad efficaciam merendi:
quod sic initio principali caritati: sed potest ad effi
cacia impetrandi: quod per fidem habet noticiam ope
tentie diuinae et misericordie ex quod oratio impetrat quod petit.

Ad sextum decimum

sic procedit. Videamus quod peccatores orando non impe
tent aliud a deo. Secundum. non. Iohannes 9. Secundum quia
potentes non audit: quod consonat ei quod dicitur proposito.
28. Qui declinat aures suas ne audiat legem
oro enim erit execrabilis. oro autem execrabilis non
impetrat aliud a deo. quod potentes non impetrant ali
ud a deo. Tertius. Justi impetrant a deo illud quod
merentur ut secundum habitum est. sed potentes nihil possunt
mereri: quod genitores carent etiam caritate quae est virtus
pietatis: ut dicitur in libro 2. ad Thymotheum. secundum illud
Habentes quodlibet speciem pietatis. virtute autem ei
abnegantes. et ita non pie orant: quod regreditur ad hunc
quod oro impetrat: ut secundum dictum est. quod potentes nihil possunt
impetrare orando. Quarto. Christus dicit super Mathewum
Pater non libenter exaudiens orationem quia filii non
dictauit: sed in oratione quam Christus dictauit: dicitur.
Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus
debitoib; fratibus: quod potentes non faciunt.
quod vel mentiuntur hunc dicentes. et sic non sunt exau
ditioe digni: uel si non dicunt: non exaudiuntur: quod
formam orationis a Christo instituta non habent. Quinto
est quod Augustinus dicit super Iohannem. Si potentes non ex
audiret deus: frustra publicanus dixisset: donec

ppiti est mihi potest. Et Christus dicit super
Mathewum. Quis per te petit accipit. et siue iustus sit si
ne potest. Sexto dicendum quod in potestate duo sunt
desideranda. scilicet quam diligit dominus: et culpa quam
odit. Si ergo potest orando aliud petit intercessum
potest. et secundum desiderium potest in hoc a deo non audi
tur ex misericordia. sed quoniam audit ad vindictam domini deus
permittit potest adhuc apostoli apostoli ruere in potestate. de
us. non. quoniam negat ppiti: que concedit iratus ut
Augustinus dicit. oratione vero potestis ex bono naturae
desiderio procedente deus audit: non quoniam ex ini
sticia: quod potest hoc non meretur: sed ex pura misericordia.
obseruantis tuum quatuor promissis operari potest ut
secundum potest petat necessaria ad salutem: pie et preseuerat.

Ad primum ergo dicitur quod sicut Augustinus dicit super Iohannem.
illud ubi est ceci adhuc iuncti. id non potest
illuminari. et ideo non est ratum: quis possit verifi
cari si intelligat de potestate intercessum est potest per
quem est modum oratio eius dicitur execrabilis. Ad secundum
autem dicitur quod potest non potest pie orare: quoniam eius
oro ex habitu virtutis informis. potest tamen eius
oro esse pie intercessum ad hoc quod petit aliud ad pie
tatem potest: sicut ille quoniam non habet habitum iusticie
potest aliud iustum velle: ut ex secundum dictis patet. et
quis eius oratio non sit meritoria. potest tamen esse iuste
tratiua: quod meritoria initia iusticie: sed ex impetratio
initia gratiae. Ad tertium dicitur quod sicut dictum
est de oratione dominica. perficit ex persona cordis ecclesie. et
ideo si aliis nolens dimittere debita proximo dic
at oratione dominica non mentitur. quis hunc dicit
non sit verum intercessum ad suam personam est tamen vero intercessum
ad personam ecclesie extra quam est merito. et ideo
fructus orationis caret. quoniam tamen aliud potentes pa
rati sunt debitoribus suis dimittere. et ideo ipsi orato
res exaudiuntur secundum illud Eccl. 28. Relinque
proximo tuo nocenti te. et tamen deprecanti tibi
potest soluentur.

Ad decimum septimum

sic procedit. Videamus quod in conuenienter dicant esse
orationes pres: obsecrationes: orationes: postula
tiones et gratus actiones. Obsecratio. non. vide
tur esse quoniam adiuratio. sed sicut Origenes dicit
super Mathewum. non oportet quod vir quoniam vult secundum euangelium
genui vivere: adiuret alium. si. non. iurare non licet
nec adiurare. quod in conuenienter ponit obsecratio
de orationis pars. Tertio secundum dicitur. est petitio
decentia a deo. in conuenienter. quod orationes secundum postu
lationes dividuntur. Quartum. gratiarum actiones pertinet
ad posterita: alia vero ad futura. sed posterita secundum po
tra futuris. in conuenienter ergo gratiarum actiones post